Art.1° -Fica Autorizado o poder executivo a fazer lnclusao e Alteracao no PPA,  LDO e
LOA,  pela abertura do Cfedito Adicional  Especial por Supefavit Financeiro e Cr6dito Adici-
onal  Especial  por Anula9ao  Parcial  de  Dotacao,  ate  o  montante de  R$  14.046,87  (Quatorze
Mil e Quarenta e Seis  Reais e Oitenta e Sete Centavos),  para devolugao de saldo de convenios
do Estado conforme Classificagao Programatica a seguir:

Unidade Orcamentaria:
02.
02.06.
02.06.26.782.
02.06.26.782.0028.
02.06.26.782.0028.1168
3.3.32.93           FICHA: 474

[...]

DEvOLueAO DE SALDO cONVENio 029t202OtFITHA.
Indenizae6es e Restituie6es.                                             R$ 14.046,87.

Total do cr6dito                      R$ 14.046,87.

Art.   2°  -  A  cobertura  da  despesa  descrita  no  artigo  anterior  no  Valor  Global  de  R$
14.046,87 (Quatorze Mil e Quarenta e Seis Reais e Oitenta e Sete Centavos), se clara atraves da
Abertura de Credito Adicional  Especial  por Supefavit financeiro e Cfedito Adicional  Espe-
cial por Anula9ao Parcial de Dofacao, conforme programagao a seguir.

§ 1° -0 valor de R$  14.022,87  (Quatorze Mil e Vinte e  Dois Reais e Oitenta e Sete Cen-
tavos),  se  Trata  de  saldo  remanescente  do  exercicio  2020,  sendo  R$  13.849,88  parte  do
Convenio e  R$  172,99  rendimentos do  mesmo.  Que se clara  atraves do Cfedito Adicional  Es-
pecial por Supefavit Financeiro, creditado na ficha 4Z4, conforme Artigo  1°.